
1 
 

Zpráva o činnosti místní komise Štěpnice za 2. pololetí 2023  

 
I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  
 
Ve 2. pololetí 2023 se uskutečnila 2 zasedání komise.  
 
 

Člen komise 18. 9. 20. 11. Přítomen 
celkem 

Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

Ing. Ivo Kotásek, předseda A A 2 0 0 
Mgr. Marie Martykánová, 
místopředsedkyně A O 1 1 0 

PhDr. Milan Brázda A A 2 0 0 

Mgr. Magdalena Čoupková A A 2 0 0 

Vendula Doubravská A A 2 0 0 

Petr Hvožďa O A 1 1 0 

Ing. Adéla Krajčová A A 2 0 0 

Radek Pelka A A 2 0 0 

František Prachman A A 2 0 0 

Renata Střelcová A A 2 0 0 

Dalibor Tomek A A 2 0 0 
Mgr. Helena Droppová, 
tajemnice  A A 2 0 0 

 
A – přítomen, O – nepřítomen, omluven, N – nepřítomen, neomluven 
 
 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  

A) Přehled přijatých usnesení: 
 
2/3/23/ŠT Dodatečné přijetí usnesení MK Štěpnice na základě korespondenčního hlasování komise 
ze dne 24. 8. 2023, ve věci celkové revitalizace dětského hřiště Jana Žižky č. p. 731 (U čápa), dle návrhu 
zaslaného komisi dne 10. 8. 2023 odborem SMM, a dále ve věci převodu rozpočtových prostředků 
určených pro využití MK Štěpnice do výdajů odboru správy majetku města, pro výše uvedený účel 
 
Usnesení č. 17/2023/ŠT ze dne 18. 9. 2023  
 
MK Štěpnice souhlasí s celkovou revitalizací dětského hřiště Jana Žižky č. p. 731 (U čápa) dle návrhu 
zaslaného komisi dne 10. 8. 2023 odborem SMM (Ing. Lenka Němečková). MK Štěpnice doporučuje 
radě města převod částky v celkové výši 760,00 tis. Kč z rozpočtových prostředků určených pro využití                                
MK Štěpnice do výdajů odboru správy majetku města, pro účel revitalizace dětského hřiště Jana Žižky                          
č. p. 731.   
 

Pro: 10    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Na vědomí: RM, EKO, SMM 
 
 
3/3/23/ŠT Dodatečné přijetí usnesení MK Štěpnice na základě korespondenčního hlasování komise 
ze dne 24. 8. 2023, ve věci výměny herního prvku skluzavková věž se závěsnými houpačkami 
na dětském hřišti Jana Žižky č. p. 759 (ve variantě 1), dle návrhu zaslaného komisi dne 10. 8. 2023 



2 
 

odborem SMM, a dále ve věci převodu rozpočtových prostředků určených pro využití MK Štěpnice 
do výdajů odboru správy majetku města, pro výše uvedený účel 
 
Usnesení č. 18/2023/ŠT ze dne 18. 9. 2023  
 
MK Štěpnice souhlasí s výměnou herního prvku skluzavková věž se závěsnými houpačkami 
na dětském hřišti Jana Žižky č. p. 759, ve variantě 1. MK Štěpnice doporučuje radě města převod částky 
v celkové výši 135,00 tis. Kč z rozpočtových prostředků určených pro využití MK Štěpnice do výdajů 
odboru správy majetku města, pro účel výměny herního prvku skluzavková věž se závěsnými 
houpačkami na dětském hřišti Jana Žižky č. p. 759, ve variantě 1. 
 

Pro: 10    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Na vědomí: RM, EKO, SMM 
 
 
4/4/23/ŠT Územní studie centra sídliště Štěpnice (Ing. arch. Milan Chlápek a Ing. arch. Jan Chlápek) 

Usnesení č. 19/2023/ŠT ze dne 20. 11. 2023  
 
MK Štěpnice bere na vědomí Územní studii centra sídliště Štěpnice (Ing. arch. Milan Chlápek                                            
a Ing. arch. Jan Chlápek), kterou na dnešním jednání komise prezentoval Ing. arch. Aleš Holý – vedoucí 
Útvaru městského architekta. 
 
MK Štěpnice v souvislosti s Územní studií centra sídliště Štěpnice doporučuje:  
 

• zvážit ekonomičnost varianty prodeje či pouze pronájmu víceúčelového objektu č. p. 1156, 
• paralelně řešit dopravní napojení sídliště Štěpnice, vzhledem ke skutečnosti, že sídliště 

má pouze jednu přístupovou komunikaci a současně s budováním nových bytových jednotek 
v lokalitě narůstá počet obyvatel, tedy i vozidel, které se pohybují z a do Štěpnic  

• v dalších stupních přípravy projektové dokumentace zohlednit možnost obslužnosti obchodů 
velkými nákladními auty (délka cca 12 m), 

• vzít v úvahu skutečnost, že v podzemním parkovišti nemohou parkovat automobily s pohonem 
na LPG, 

• klást důraz na rezidentní parkování v oblasti sídlišť Štěpnice a Mojmír, 
• budovat i parkovací místa pro motocykly, podporovat i jiné druhy mobility, 
• zvážit vypuštění bloku B3, odlehčil by se tak prostor, 
• zvážit snížení bytového domu B1, navrhovaného v ploše nynějšího parkoviště, hmota domu 

se zdá být příliš vysoká, objemná. 
 

Pro:  10    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Na vědomí: ÚMA, SMM, OIN 

 

5/4/23/ŠT Návrh rozpočtu pro rok 2024, MK Štěpnice 

Usnesení č. 20/2023/ŠT ze dne 20. 11. 2023 
 
MK Štěpnice souhlasí s návrhem finančních prostředků, které jsou alokovány v rozpočtu města Uherské 
Hradiště pro rok 2024 k využití uvedenou komisí. MK Štěpnice doporučuje radě města přijmout Návrh 
rozpočtu města na rok 2024 v předkládaném znění. MK Štěpnice bere na vědomí zásobník kapitálových 
požadavků na období let 2024 až 2029. 
 

Pro:  10    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Na vědomí: RM, EKO 

 

6/4/23/ŠT Stanovení termínů jednání MK Štěpnice pro rok 2024 
Usnesení č. 21/2023/ŠT ze dne 20. 11. 2023 
 



3 
 

V souladu s Čl. 2 odst. 1 Jednacího řádu komisí Rady města Uherské Hradiště byly pevně plánované 
termíny jednání MK Štěpnice pro rok 2024 stanoveny následovně: 
 
pondělí 26. 2. 2024, 16:00 hodin, 
pondělí 27. 5. 2024, 16:00 hodin, výchozí komise (sraz Husova ul., u bývalého novinového stánku),  
pondělí 16. 9. 2024, 16:00 hodin, 
pondělí 18. 11. 2024, 16:00 hodin. 
 
V případě aktuální potřeby bude jednání MK Štěpnice svoláno mimo tyto stanovené termíny jednání. 
 

Pro:  10    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 
 
 
1/3/23/ŠT a 1/4/23/ŠT ul. Chelčického – požadavek na instalaci svítidla veřejného osvětlení 
 
Podnět: SMM, vyřešeno (nebude se realizovat) 
 
4/3/23/ŠT Požadavek na zajištění prezentace Územní studie centra sídliště Štěpnice (Útvar městského 
architekta) 

Podnět: ÚMA, vyřešeno 
 
5/3/23/ŠT Dotaz na plánované využití prostor bývalé pobočky České pošty ve Štěpnicích, dotaz                       
zda město nezvažuje možnost využití prostor v režimu Pošta Partner 

Podnět: SMM, v řešení 
 
6/3/23/ŠT Dotaz, zda město vyvíjí aktivitu v souvislosti s umístěním bankomatu v prostoru 
víceúčelového objektu č. p. 1156 ve Štěpnicích (Albert) 

Podnět: SMM, v řešení 
 

7/3/23/ŠT Dotaz na kácení stromu vrby v blízkosti parkoviště u bytového domu Štěpnická č. p. 1159  

Podnět: SMM, vyřešeno 
 
8/3/23/ŠT Dotaz, zda město plánuje prodej víceúčelového objektu č. p. 1156 ve Štěpnicích (Albert) 

Podnět: SMM, vyřešeno 
 
9/3/23/ŠT Žádost o prověření stavu proschlých stromů borovic v blízkosti bytových domů Za Alejí                     
č. p. 1011 a č. p. 1024, pravděpodobně napadené sypavkou  

Podnět: SMM, vyřešeno 
 
 
10/3/23/ŠT a 3/4/23/ŠT Žádost o odstínění nového dětského hřiště (v blízkosti bytových domů 
Štěpnická č. p. 1093 – č. p. 1095) od parkoviště vybudováním zídky  

Podnět: SMM, v řešení 
 
7/4/23/ŠT Podnět ve věci úpravy dopravního značení na sídlišti Zahrádky, DZ Obytná zóna 

Podnět: SMM, v řešení 
 
8/4/23/ŠT Zvýšení počtu parkovacích míst v návaznosti na realizaci záměrů dle Územní studie centra 
sídliště Štěpnice 

Podnět: ÚMA,  v řešení 
 



4 
 

9/4/23/ŠT Podnět ve věci úpravy vodorovného dopravního značení na sídlišti Štěpnice, omezení 
rychlosti jízdy 

Podnět: SMM, v řešení 
 
10/4/23/ŠT Podnět ve věci nerovností na komunikaci v oblasti kruhového objezdu k nemocnici  

Podnět: SMM, v řešení 
 
11/4/23/ŠT Podnět ve věci přeplněnosti kontejnerů na tříděný odpad v blízkosti bytového domu                              
č. p. 1159, ale i na sídlišti Štěpnice obecně  

Podnět: SMM, v řešení 
 
 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  
 
Místní komisi Štěpnice nebyly radou města ve 2. pololetí 2023 uloženy žádné úkoly. 
 
 

IV. Doporučení a návrhy komise  
 
Místní komise Štěpnice nemá žádný nový návrh k projednání v RM. 

 
V. Plán práce na 1. pololetí 2024 
 
V souladu s usnesením Místní komise Štěpnice č. 21/2023/ŠT ze dne 20. 11. 2023 jsou další jednání 
komise plánována následovně: 
 

• jednání komise dne 26. 2. 2023, 16:00 hodin, 
• jednání komise dne 27. 5. 2023, 16:00 hodin. 

 
V případě aktuální potřeby bude jednání MK Štěpnice svoláno mimo tyto stanovené termíny jednání. 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 19. 12. 2023 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Helena Droppová 
 
 
 
 
Ověřil: Ing. Ivo Kotásek, předseda MK Štěpnice 


	Zpráva o činnosti místní komise Štěpnice za 2. pololetí 2023
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	A) Přehled přijatých usnesení:

	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	Místní komisi Štěpnice nebyly radou města ve 2. pololetí 2023 uloženy žádné úkoly.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	V. Plán práce na 1. pololetí 2024

